[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 177/2017

Assunto: Solicita a elevação da faixa de pedestre localizada entre os limites das ruas Prudente de Moraes e Alameda Dom Pedro II Vila Santa Cruz

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a providenciar estudos para a elevação de faixa da faixa de pedestre localizada entre os limites da Rua Prudente de Moraes e Alameda Dom Pedro II Vila Santa Cruz.

A solicitação atende principalmente aos usuários da escola berçário e educação infantil que existe no local, estes usuários utilizam desta travessia com crianças de colo e também conduzindo carrinhos de bebê, a medida auxilia aos pedestres e alunos na travessia com segurança, tendo em vista o grande fluxo de veículos que trafegam pelo local nos horários de entrada e saída de alunos. Outro ponto relevante para a elevação da faixa é a promoção de melhores condições de acessibilidade para pessoas com necessidades especiais.

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2017

Fernando Soares
Vereador-PR

image1.png
PROTOCOLO 441/2017 - 07/02/2017 16:27